

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ:

PER A L'OBERTURA DEL SOBRE DIGITAL B (PROPOSTA ECONÒMICA I DOCUMENTACIÓ DELS CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA)

Identificació de l'expedient: Servei de gestió de residus generats durant l'explotació realitzada a la xarxa i instal·lacions de sanejament de les instal·lacions gestionades per l'EPEL Nostraigua

Número d'expedient: 2362/2022

Tràmit: Segona sessió de la Mesa de contractació

A Mont-roig del Camp, essent les 08:15 hores del dia 18 d'abril de 2024, es constitueix la Mesa de contractació, assistint els següents membres que la integren:

PRESIDENT Josep Lanaspá Cuadrench, gerent
VOCAL Jose Antonio Roldam Velázquez, Cap d'Àrea d'Enginyeria i Innovació
VOCAL Hèctor Hernández Rodríguez, Àrea Tècnica
VOCAL Esther Tuset Mestres, Àrea d'Administració

SECRETARIA Sandra Martínez Sánchez, Cap d'Àrea d'Administració i Atenció a l'Usuari

Constatada l'existència de quòrum, la presidència declara oberta la sessió interna.

Es procedeix, en primer lloc, a requerir als assistents que es pronunciïn sobre possible conflicte d'interessos segons estableix la normativa de contractació pública, entre altres l'article 64 de la LCSP, declarant tots els presents, no tenir directament o indirectament interès financer, econòmic o cap personal que pogués comprometre la seva imparcialitat i independència en el context del present procediment d'adjudicació, declarant així mateix el compromís de posar en coneixement de l'òrgan de contractació, de manera immediata, qualsevol potencial conflicte d'interessos que pugui produir-se durant el desenvolupament de totes les fases del procediment d'adjudicació, inclosa la fase d'execució.

Seguidament es procedeix a la valoració de les esmenes de la documentació del Sobre A (documentació administrativa) requerides als següents licitadors en data 5 d'abril de 2024, en les termes de l'Acta de la Mesa de Contractació celebrada el dia 11 de març de 2024:



NOM EMPRESA	LOTS
GRINÓ ECOLÒGIC, S.A.	1,2, i 3
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS S.A.	1 i 3
FEMAREC, SCCL	3

Transcorregut el termini atorgat (tres dies hàbils) als licitadors per a esmenar la documentació requerida han procedit a esmenar els defectes indicats. En conseqüència, la Mesa de contractació acorda per unanimitat admetre a la licitació els següents licitadors:

NOM EMPRESA	LOTS
GRINÓ ECOLÒGIC, S.A.	1,2, i 3
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS S.A.	1 i 3
FEMAREC, SCCL	3

A continuació, la Mesa de contractació, a través de l'eina "sobre digital" de la Plataforma de Contractació i Serveis Públics de la Generalitat de Catalunya, procedeix a l'obertura electrònica del Sobre B, que conté la proposta econòmica i documentació dels criteris avaluable de forma automàtica.

Els custodis introdueixen les seves credencials a les 08:26 a les 08:29 hores respectivament en l'eina del Sobre digital per a l'obertura del Sobre del licitador presentat.

La Mesa de contractació procedeix a descarregar la documentació corresponent al Sobre B i examinar formalment la documentació presentada pels licitadors admesos. De l'examen de la documentació presentada per aquests licitadors s'observa que presenten l'Annex VII (model oferta econòmica i proposició de criteris de valoració qualificables automàticament correctament) emplenat i signat electrònicament.

OFERTES PRESENTADES AL LOT 1:

La proposició presentada per **GRINÓ ECOLÒGIC, S.A.(NIF A25530163)**, és la següent:



Millora de l'oferta econòmica:

- **LOT1: Servei de transport a gestor autoritzat de residus perillosos**

	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
Lot 1	quatre mil nou-cents setze euros amb tretze cèntims	quatre mil seixanta-dos euros amb noranta-dos cèntims
	4.916,13.-€	4.062,92.-€

La proposició presentada per **PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS S.A. (NIF A59202861)** és la següent:

Millora de l'oferta econòmica:

- **LOT1: Servei de transport a gestor autoritzat de residus perillosos**

	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
Lot 1	NOU MIL TRES-CENTS TRENTA-SIS EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS	SET MIL SET-CENTS QUINZE EUROS AMB VUITANTA-DOS CÈNTIMS
	9.336,14 €	7.715,82 €

OFERTES PRESENTADES AL LOT 2:

La proposició presentada per **CENTRE DE GESTIÓ MEDIAMBIENTAL, S.L. (NIF B60916533)** és la següent:

- **LOT2: Servei de transport a gestor autoritzat de residus assimilables a urbans (no perillosos)**

Residu	Codi CER	Prod Estimada	serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Cànon abocador €/t
Llots privat	EDAR 190805	105t	13	4,50 €	290,00 €	27,00 €	0,00 €
Garbellament o desbast	190801	21t	11	4,50 €	160,00 €	75,00 €	15,80 €
Llots públic	EDAR 190805	905t	115	4,50 €	160,00 €	0,00 €	0,00 €
Sorres	190802	22t	11	4,50 €	160,00 €	75,00 €	15,80 €



Greixos	190810	25t	15	4,50 €	160,00 €	85,00 €	15,80 €
Runa	170107	60t	8	4,50 €	99,00 €	12,00 €	4,05 €

ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Costanera	Desbast	5	18,00 €	216,00 €
	Greixos	5	18,00 €	216,00 €
	Sorres	5	18,00 €	216,00 €
Emissari	Desbast	5	18,00 €	216,00 €
Bonmont	Desbast	5	18,00 €	216,00 €
Poble	Desbast	5	18,00 €	216,00 €
Magatzem Miami	Runa	10	20,00 €	240,00 €

Tràmit	Import ut (€/ut)	Unitats	cost
Caract Bàsica desbast	70,00 €	1	70,00 €
ANALITICA CLASSE II	940,00 €	5	4.700 €
Analítica Fangs	250,00 €	8	2.000 €
Tramitació renovació FA	90,00 €	7	630,00 €
Tramitació noves FA	90,00 €	5	450,00 €

Lot 2	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
	Cent quatre mil nou-cents vuitanta-dos euros amb noranta-nou cèntims d'euro	Vuitanta-sis mil set-cents seixanta-dos euros amb vuitanta cèntims d'euro
	104.982,99 €	86.762,80 €



La proposició presentada per **GRIÑÓ ECOLOGIC, S.A.(NIF A25530163)**, és la següent:

Millora de l'oferta econòmica:

- **LOT2: Servei de transport a gestor autoritzat de residus assimilables a urbans (no perillosos)**

Residu	Codi CER	Prod Estimada	serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Canon abocador €/t
Lot's EDAR privat Garbellament desbast	190805	105t	13		300	27	
Lot's EDAR public Sorres Greixos Runa	190801	21t	11		163,39	57,2	15,8
	190805	905t	115		151	0	
	190802	22t	11		163,39	57,2	15,8
	190810	25t	15		163,39	57,2	15,8
	170107	60t	8		97,71	22,1	3

ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Costanera	Desbast	5	19,83 €	237,96 €
	Greixos	5	19,83 €	237,96 €
	Sorres	5	19,83 €	237,96 €
Emissari	Desbast	5	19,83 €	237,96 €
Bonmont	Desbast	5	19,83 €	237,96 €
Poble	Desbast	5	19,83 €	237,96 €
Magatzem Miami	Runa	10	25,25 €	303,00 €

Tràmit	Importut (€/ut)	Unitats	cost
Caract Bàsica desbast	70,00 €	1	70,00
ANALITICA CLASSE II	920,00 €	5	4.600,00
Analítica Fangs	240,00 €	8	1.920,00
Tramitació renovació FA	58,00 €	7	406,00
Tramitació noves FA	58,00 €	5	290,00 €



	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
Lot 2	quaranta-nou mil cinc-cents quaranta-vuit euros amb setanta-quatre centims	quaranta mil nou-cents quaranta-nou euros amb trenta-set centims
	49.548,74.-€	40.949,37.-€

OFERTES PRESENTADES AL LOT 3:

La proposició presentada per **SRCL CONSENUR S.L. (NIF B86208824)** és la següent:

- **LOT3: Servei de destrucció de documentació confidencial**

Residu	Codi CER	Prod Estimada	serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Cost anual €
Documentació confidencial (paper)	200101	480kg	8	9,50 €	143,00 €	9,50 €	1.224,56 €

ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Oficina Miami	Paper	0,2	8,00 €	96,00 €
Oficina Poble	Paper	0,2	8,00 €	96,00 €

	IMPORT amb IVA (anual)	IMPORT sense IVA (anual)
Lot 3	Mil cinc-cents cinquanta-vuit euros amb vint-i-dos cèntims	Mil quatre-cents setze euros amb cinquanta-sis cèntims
	1.558,22 €	1.416,56 €

La proposició presentada per **FEMAREC, SCCL (NIF F59197996)** és la següent:



Millora de l'oferta econòmica:

• **LOT3: Servei de destrucció de documentació confidencial**

Residu	Codi CER	Prod Estimada	Serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Cost anual €
Documentació confidencial (paper)	200101	480kg	8	0,00 €	110,00 €	8,00 €	883,84 €

Ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Oficina Miami	Paper	0,2	8,00 €	96,00 €
Oficina Poble	Paper	0,2	8,00 €	96,00 €

Lot 3	Import amb IVA	Import sense IVA
	Dos mil tres-cents seixanta-sis euros, amb vuitanta-cinc cèntims	Dos mil cent cinquanta-un euros, amb seixanta-vuit cèntims
	2.366,85 €	2.151,68 €

La proposició presentada per **GRIÑÓ ECOLOGIC, S.A., (NIF A-25530163)** és la següent:

Millora de l'oferta econòmica:

• **LOT3: Servei de destrucció de documentació confidencial**

Residu	Codi CER	Prod Estimada	serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Cost anual €
Documentació confidencial (paper)	200101	480	8		221,7	10,27	1778,53

ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Oficina Miami	Paper	0,2	11,14	133,68
Oficina Poble	Paper	0,2	11,14	133,68



	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
Lot 3	dos mil quatre-cents setanta-cinc euros amb cinquanta-tres centims	dos mil quaranta-cinc euros amb vuitanta-nou centims
	2.475,53.-€	2.045,89.-€

La proposició presentada per **PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS S.A., (NIF A-59202861)** és la següent:

- LOT3: Servei de destrucció de documentació confidencial

Residu	Codi CER	Prod Estimada	serveis	Cost FS €/full	Cost Transport €/serv	Tractament Residu €/t	Cost anual €
Documentació confidencial (paper)	200101	480kg	8		238,50	10,26	1.912,92 €

ubicació	residu	Mida M3	Cost mensual	Cost anual total €
Oficina Miami	Paper	0,2	10,31	123,72 €
Oficina Poble	Paper	0,2	10,31	123,72 €

Lot 3	IMPORT amb IVA	IMPORT sense IVA
	CINC MIL DOS-CENTS VINT-I-VUIT EUROS AMB SET CÈNTIMS	QUATRE MIL TRES-CENTS VINT EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS
	5.228,07 €	4.320,72 €

D'una primera lectura de les ofertes s'observen que les següents empreses present un preu que no s'entén si és per una o per dues anualitats:

NOM EMPRESA	LOT
GRINÓ ECOLÒGIC, S.A.	1,2 i 3
FEMAREC, SCCL	3
SRCL CONSEUR, S.L.	3

De conformitat amb el previst a l'apartat 5 del PCAP, el pressupost base de licitació per als dos anys de durada del contracte és de 106.559,40 € (IVA no inclòs) i de 128.936,87 € (IVA inclòs):



Lot	Any	Import (sense IVA)	IVA 21%	Import (IVA inclòs)
1	2024-2025	4.199,38 €	881,87 €	5.081,25 €
1	2025-2026	4.199,38 €	881,87 €	5.081,25 €
2	2024-2025	46.966,11 €	9.862,88 €	56.828,99 €
2	2025-2026	46.966,11 €	9.862,88 €	56.828,99 €
3	2024-2025	2.114,21 €	443,98 €	2.558,19 €
3	2025-2026	2.114,21 €	443,98 €	2.558,19 €
Total		106.559,40 €	22.377,47 €	128.936,87 €

Per tant, la Mesa de contractació es posa en contacte amb aquestes empreses a través correu electrònic per aclarir l'oferta.

Les empreses GRIÑÓ ECOLÒGIC, S.A. i SRCL CONSENUR, S.L. han contestat que les ofertes presentades són per l'import d'una anualitat. En canvi, l'empresa FEMAREC, SCCL confirma que l'oferta presentada és per la durada inicial del contacte (2 anualitats).

A la vista de l'anàlisi anterior, la Mesa de contractació, de conformitat amb l'establert a la clàusula 23 del PCAP acorda el següent:

PRIMER. Sol·licitar als serveis tècnics que emetin informe de valoració de la documentació presentada pels següents licitadors referent als criteris de valoració qualificables automàticament correctament establerts al Plec de Clàusules Administratives Particulars i al Plec de Prescripcions Tècniques Particulars que regulen el procediment de contractació de referència:

NOM EMPRESA	LOT
GRIÑÓ ECOLÒGIC, S.A.	1,2 i 3
PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS S.A.	1 i 3
CENTRE DE GESTIÓ MEDIAMBIENTAL, S.L.	2
FEMAREC, SCCL	3
SRCL CONSENUR, S.L.	3

SEGON. Incorpora en l'expedient la documentació presentada per aquests licitadors.

TERCER. Publicar aquesta Acta en la Plataforma de Serveis de Contractació Pública.

El president dona per acabada la sessió a les 9:00 hores. I perquè quedi constància del tractat, jo, la secretaria, redacta Acta que sotmeto a la signatura del president i vocals.



La data i hora de formalització de la present Acta que es tindrà en consideració amb caràcter general que correspongui és la que consta en el present document, amb independència de la data de formalització de la signatura electrònica pels membres de la Mesa de contractació.

Els membres de la Mesa de Contractació

Document signat electrònicament al marge

